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Samoczynny przyrząd do wskazywania ruchu tworzywa w piecach
szybowych a zwłaszcza w piecach wielkich, wapiennych 4 innych.
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Ustalanie ruchu tworzywa, a szczególnie
stwierdzanie wysokości, do jakiej w danej
chwili sięga ono w piecach zasypowych, w
rodzaju pieców wielkich, wapiennych, ko-
pulaków i innych, a niekiedy znajomość i-
lości ładunków (namiarów tworzywa),
zasypanych do pieca, posiada dla przebie¬
gu pracy znaczenie nader doniosłe. Dane
te pozwalają dokładnie zorjentować się co
do biegu pieca.

Obecnie pomiary te uskutecznia się za-
pomocą drągów dotykowych albo sond. Do¬
konywano ich również zapomocą elek¬
tryczności, lecz sposób ten, jako zbyt czu¬
ły, nie jest pewny. Ponadto wszystkie te
znane przyrządy są nader skomplikowane.

Wynalazek niniejszy polega na tem, że
pomiary, dokonywane w sposób ciągły za¬

pomocą sond, zostały przeniesione na
przyrządy rejestracyjne na drodze pneu¬
matycznej, wskutek czego przyrząd staje
się bardzo prostym i pewnym w działaniu.
Stosownie do wynalazku sonda wprawia w
ruch tłok, który bezpośrednio lub zapomo¬
cą cieczy porusza słup powietrza, ten o-
statni zaś oddziaływa na przyrządy wskaź-
nicze lub miernicze.

Załączony rysunek uwidacznia tytułem
przykładu formę wykonania wynalazku w
zastosowaniu do wielkiego pieca.

Sonda 1 wisi na linie 2, przerzuconej
przez krążki nieruchome 3 w ten sposób,
że częściowo biegnie równolegle do szyn 4
prowadniczych dla wózka (kota) 5 przy¬
rządu zasypczego,

W tem miejscu na linie przymocowany



jest przesuwalny po szynie prowadniczej
zderzak 6, popychany przeto przez wózek
5. Drugi koniec liny przymocowuje się do
ciężaru 7; od tego ostatniego biegnie prze¬
rzucona przez krążki 9 lina 8, połączona
z tłokiem 10, przesuwającym się w cylin¬
drze 11 napełnionym cieczą. Część górna
cylindra posiada komorę pierścieniową 12,
połączoną z cylindrem otworami 13. W gór¬
nej części tej komory mieści się wylot
przewodu 14, który prowadzi zapomocą
odgałęzień 15 do przyrządów pomiarowych
i rejestracyjnych 16, znajdujących się w
miejscu odpowiedniem w odległości do¬
wolnej.

Podczas zasypywania pieca wózek na¬
ciska na zderzak 6, wskutek czego lina 2
wyciąga sondę, aby ją ochronić od uszko¬
dzenia przez spadający materjał zasypczy.
Jednocześnie przeciwwaga 7 podnosi tłok
10 na taką wysokość, że poziom cieczy w
cylindrze 11 opada poniżej krawędzi o-
tworów 13, wskutek czego zachodzi wy¬
równanie ciśnienia pomiędzy powietrzem
znaj dującem się w komorze 12, a powie¬
trzem zewnętrznem. Skoro wózek wraca,
natenczas sonda opada nadół, dotykając
załadowanego tworzywa, gdyż przeciwwa¬
ga 7 jest lżejsza od sondy, a tłok 10 zanu¬
rza się w cieczy, wytłaczając ją i w ten
sposób odcinając powietrze zawarte w ko¬
morze 12. Sonda opada wraz z warstwą
tworzywa pozostającego w piecu, wskutek
czego powietrze w komorze 12 ulega od¬
powiedniemu sprężeniu. Ciśnienie powie¬
trza, zmienione w ten sposób, przenosi się

na przyrządy miernicze i rejestracyjne,
które wskazują niietylko ilość dokonanych
załadowań, lecz również każdorazową wy¬
sokość warstwy tworzywa w piecu.

Tłok 10 może oddziaływać i w inny spo¬
sób, naprzykład bezpośrednio na słup po¬
wietrza w przewodzie 14, lub oddziaływa¬
nie to może być przeniesione zapomocą
cieczy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samoczynny przyrząd do wskazy¬
wania ruchu tworzywa w piecach zasypo¬
wych, a zwłaszcza w piecach wielkich, wa¬
piennych i innych zapomocą sondy, spoczy-,
wającej na załadowanym do pieca mate-
rjale, znamienny tern, że sonda wprawia w
ruch tłok, który bezpośrednio lub pośred¬
nio, zapomocą cieczy, porusza słup powie¬
trza uruchamiający ze swej strony przy¬
rządy miernicze i rejestracyjne.

2. Samoczynny przyrząd mierniczy
według zastrz. 1, znamienny tern, że pod¬
czas zasypywania materjału sonda jest wy¬
ciągana przez wózek przyrządu zasypo¬
wego.

3. Samoczynny przyrząd mierniczy
według zastrz. 1, znamienny tern, że tłok
wytłacza ciecz, której poziom naciska na
zamkniętą masę powietrza, oddziaływują¬
cego swą prężnością na przyrządy mierni¬
cze i rejestracyjne.

W. G e n e s t.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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